
KUNST IM
GESCHÄFT

19. SEPT. - 9. OKT. 2011

mm-marketing e.V. lädt Sie zu einem
künstlerischen Stadtspaziergang in
Memmingen ein...

Der künstlerische Stadtspaziergang führt Sie zu
Malereien, Skulpturen, Lichtinstallationen und sonstigen
Exponaten in mehr als 20 Memminger Geschäften und
Dienstleistungs-Unternehmen.

Flanieren Sie durch die Stadt, genießen Sie die
Kunstwerke und gewinnen dabei insgesamt einen
von drei Einkaufsgutscheinen der Webegemeinschaft
Junge Altstadt e. V. im Wert von je 50 Euro, indem Sie
folgende Fragen beantworten:

SIE

mm
perspektive memmingen

Organisation und Durchführung:

Stadtmarketing/Wirtschaftsförderung
Kuttelgasse 22
87700 Memmingen

Tel.: 08331. 850730
Fax:
E-Mail: stadtmarketing@memmingen.de

08331. 850732

Mit freundlicher Unterstützung von:

Galerie Neuendorf
Galerie Seidenlicht
Werbegemeinschaft Junge Altstadt e.V.

In welchen Geschäften befinden sich
folgende Werke:

a) „Frau im Bikini“

b) „Erzähl- und Themenkugeln“

Preisrätsel

a)

Tragen Sie hier Ihre Lösung ein:

Ihre Lösung geben Sie bitte bis 10. Oktober 2011
im Schuhgeschäft
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Die Gewinner werden schriftlich benachrichtigt.

b)

Absender

Kreuzstr. 7 in Memmingen ab.



1 Galerie Seidenlicht

Naschhaus Häussler

Friseur Papilotta

Siebendächer-Apotheke

Siebendächer Baugenossenschaft e.G.

Die Art des Schenkens

shoeToWn Werdich

Bücher Edele

gangart Cornelius

Karstadt

Reformhaus Fidas

Buchhandlung Javurek

trendOptic

Sparkasse MM-LI-MN

Weltladen Memmingen

Backhaus Häussler

Werdich das Schuhhaus

Schuhhaus Cornelius

Sanitätshaus Zelt

VHS

Carmen´s Bonsai-Garten

Der Weinfleck

, Obere Bachgasse 5
Skulpturen, Malerei, Grafik, Mixed Media

, Schrannenplatz 6
Martin Tretter, Skulptur

, Schrannenplatz 3
Beate Tenschert, Malerei

, Gerberplatz 7
Peter Schwenk, Metallobjekt

, Lindentorstr. 7
Christoph Hübner, Skulptur

, Theaterplatz 11
B. Huber, Filz; M. Krauth-Kochendörfer, Keramik

, Kramerstr. 28
Volker Jeremies, Objekt

, Kramerstr. 24
Alfred Eitler, Lichtobjekt; Marieke Florian, Malerei

, Kreuzstr. 7
Angela Lohr, Malerei

, Königsgraben 3
Beate Tenschert, Malerei

, Zangmeisterstr. 3
Menni Bachauer, Skulptur

, Zangmeisterstr. 2
Diether Kunerth, Malerei

, Kramerstr. 5
Fritz Demmel, Skulptur, Reliefbild

, Geschäftsstelle Kramerstr. 15
Diether Kunerth, Holzreliefbild

, Weinmarkt 12
Peter Schwenk, Metallobjekte

, Weinmarkt 3
Ralf Sobolla, Mixed Media

, Kramerstr. 29
Hermann Moser, Keramik

, Kalchstr. 47
Angela Lohr, Malerei

, Kalchstr. 10
Cornelia Brader, Skulptur

, Ulmer Str. 19
Stefan Porkert, Malerei

, Benninger Str. 24
Eckart Rotter, Skulpturen, Büsten

, Jägerndorfer Str. 1
Markus Elhardt, Skulpturen

Teilnehmende Geschäfte und
Dienstleistungs-Unternehmen:

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

21

20

1

2

3

4
5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

19

22

17

7


